
Naarden, Katrepel afgesloten ivm

plaatsing tent

TVBE 1305

Het hoofd van de afdeling Civiele Werken en Groenvoorzieningen;

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet (WVW), het Reglement verkeersregels en verkeers-

tekens (RVV) en het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en de Mandaat-

en volmachtregeling waarin het hoofd CWG gemandateerd is tot beslissen over tijdelijke verkeersmaat-

regelen ten behoeve van (onderhouds)werkzaamheden en evenementen;

Overwegingen ten aanzien van het besluit

dat al sinds het begin van de vorige eeuw de Matthaus Passion in Naarden traditioneel in de dagen

voor Pasen wordt opgevoerd;

dat deze traditie een culturele meerwaarde heeft voor Naarden als stad;

dat de bezoekers van de Matthaus Passion gewend zijn in de pauze een maaltijd te nuttigen en sanitaire

voorzieningen te bezoeken;

dat dit jaar vijf horecalokaliteiten zijn gesloten en wordt voorzien dat de bezoekers van de Matthaus

Passion hierover niet zijn geïnformeerd;dat het gemeentebestuur van mening is dat Naarden zich

gastvrij moet presenteren;

dat tijdens een bijeenkomst bij de gemeente is aangegeven dat een tekort van ongeveer 600 horecap-

lekken is ontstaan;

dat de horecaondernemers hebben aangegeven problemen te verwachten als honderden bezoekers

tijdens de pauze nergens terecht kunnen;

dat dit probleem nog prangender is bij slecht weer;

dat het heer Van de Mortel een aanvraag heeft ingediend om op 29 en 30 maart 2013, zijnde Goede

Vrijdag en Paaszaterdag een tent te plaatsen naast zijn bedrijf om zo 50 extra gasten te kunnen bedienen

tijdens de lange lunchpauzes van 1,5 uur;

dat hierdoor de Katrepel geheel wordt afgesloten voor alle verkeer;dat de Katrepel een lage verkeersin-

tensiteit kent;dat de heer Van de Mortel voor het plaatsen van de tent toestemming heeft van de bewoner

aan de overzijde van de zijn bedrijf;

dat er weinig alternatieve horecaruimte beschikbaar is;

dat de overige horecaondernemers zich konden vinden in deze oplossing, zoals deze is gepresenteerd

in een vergadering op 27 februari 2013 onder leiding van wethouder Lanting;

dat de brandweer heeft aangegeven dat deze geslotenverklaring alleen mogelijk is als de gehele Katrepel

autovrij is en op de hoeken van de Katrepel en de Jan Massenstraat geen geparkeerde voertuigen staan

die de draai van een hulpvoertuig in de weg kunnen staan;

dat op woensdag 6 maart 2013 overleg heeft plaatsgevonden met de korpschef van politie Gooi en

Vechtstreek, namens deze de heer J.D. van Brakel, verkeersadviseur, en hij akkoord gaat met de voor-

gestelde maatregelen;

dat de vermelden maatregelen worden genomen op basis van artikel 2.1.a. van de Wegenverkeerswet

1994 met de doelstelling het verzekeren van de veiligheid op de weg;dat de hierna genoemde wegen

c.q. weggedeelten onder beheer en binnen de grenzen gelegen zijn van de gemeente Naarden;

BESLUIT

1. tot het instellen van een geslotenverklaring in verband met het plaatsen van een tent op rijbaan

van de Katrepel van vrijdag 29 april 2013 07.00 uur tot zaterdag 30 april 2013 20.00 uur;

18 maart 2013Staatscourant 2013 nr. 75081

Nr. 7508

STAATSCOURANT 18 maart

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



2. tot het instellen van een parkeerverbod in verband met de mogelijke toegang van brandweervoer-

tuigen op de hoeken van de Jan Massenstraat en de Katrepel van vrijdag 29 april 2013 07.00 uur

tot zaterdag 30 april 2013 20.00 uur;

1. tot het plaatsen van verkeersborden conform model C01 en E01 van bijlage I van het Reglement

Verkeersregels en verkeerstekens 1990;

 

1. één en ander overeenkomstig de bij dit besluit en als zodanig gewaarmerkte tekening d.d. 6 maart

2013, nummer TVBE 1305.

Naarden, 7 maart 2013

A. Hoeve

het hoofd van de afdeling Civiele Werken en Groenvoorzieningen,

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Dit besluit wordt gepubliceerd in de NaarderNieuws van 14 maart 2013.

Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 3:45 van de Algemene wet bestuursrecht wordt melding ge-
maakt van de mogelijkheid tegen dit besluit bezwaar te maken. Daartoe moet men binnen zes weken
na de dag van bekendmaking van het besluit bij burgemeester en wethouders van Naarden, Postbus
5000, 1410 AA Naarden een gemotiveerd bezwaarschrift indienen. Het is dus belangrijk in het bezwaar-
schrift duidelijk te vermelden waarop bezwaar wordt gemaakt.

Voor meer informatie over hoe bezwaar te maken, kan een brochure worden opgevraagd bij de telefo-
niste/receptioniste, telefoonnummer 035-6957811.

18 maart 2013Staatscourant 2013 nr. 75082


